

اخبار دیپلماسی

ایران و آمریکا همکاری برای مبارزه علیه داعش را تکذیب کردند

ایران و آمریکا به‌طور رسمی خبر همکاری مشترک برای مبارزه علیه داعش را تکذیب کردند. پس از مطرح شدن موضوع همکاری ایران و آمریکا برای مبارزه علیه داعش و انتشار اخباری در این مورد از سوی رسانه‌های مختلف، سخنگویان وزارت خارجه ایران و آمریکا به این خبر واکنش نشان دادند. مرزیه افخم سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان عصر جمعه خبر شبکه خبری بی‌بی‌سی مبنی بر موافقت ایران برای همکاری با آمریکا علیه داعش در عراق را تکذیب کرد و گفت: مواضع ما در این خصوص پیش‌از این، اعلام شده و خیر مزبور صحت ندارد. در ادامه ماری هارف معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به گزارش‌های مبنی بر این که ایران چنین هماهنگی‌ای را تأیید کرده‌است، گفت: ما درصدد هماهنگی اقدام نظامی با تبادل اطلاعات با ایران نیستیم و برنامه‌ای برای این کار نداریم. وی افزود: آمریکا تعامل با ایران همانند گذشته درمورد موضوعات خاص استقبال می‌کند اما اقدامات خود را با ایران هماهنگ نمی‌کنیم.

استقبال بشار اسد از آمادگی تهران برای باز سازی سوریه

رئیس جمهوری سوریه به آمادگی ایران برای کمک به بازسازی کشورش استقبال کرد. به گزارش ایسنا، بشار اسد در جریان دیدار با رستم قاسمی، رئیس کمیته توسعه روابط اقتصادی ایران و سوریه و هیات همراهش بر خواست کشورش به تقویت همکاری و هماهنگی‌ها با ایران در زمینه‌های اقتصادی به گونه‌ای که متناسب با روابط سیاسی و تاریخ میان دو کشور باشد، تأکید کرد.

دیدار امیر عبداللّهیان با رئیس کمیسیون سیاست خارجی پارلمان آفریقای جنوبی

حسین امیر عبداللّهیان، معاون غربی و آفریقایی وزارت امور خارجه که برای شرکت در کمیته سیاسی جمهوری اسلامی ایران و آفریقای جنوبی به پرتوریا سفر کرده‌است، با رئیس کمیسیون سیاست خارجی پارلمان این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار مسائل،گرو رئیس کمیسیون سیاست خارجی پارلمان آفریقای جنوبی با اشاره به روابط دیرینه و دوستانه ایران و آفریقای جنوبی، ابراز امیدواری کرد با همکاری بیشتر پارلمان‌های دو کشور، شاهد گسترش مناسبات در سایر بخش‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی باشد. ماسائگو با تمجید از حمایت‌های ایران از مبارزات این کشور علیه آرایا تأیید گفت که مردم و دولت آفریقای جنوبی دوستان خود را فراموش نمی‌کنند.

از سوی دیگر منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای:

هر گونه توافق در خصوص تعداد سانتر فیوزها تکذیب شد

یک منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان حصول هر گونه توافق در خصوص تعداد سانتر فیوزها را تکذیب کرد و افزود : هیچ‌گونه توافقی پیرامون موضوعات مورد مذاکره تاکنون حاصل نشده است. پایگاه خبری المانیوتو به نقل از یک منبع ایرانی مدعی شدند: ایران ممکن است موافقت کند. به گزارش ایسنا، یک منبع ایرانی که خواست نامش فاش نشود در گفت‌وگو با المانیوتو، گفت: ایران ممکن است تعداد سانتر فیوزهایهاش را از ۱۰ هزار تا به هفت هزار سانتر فیوزی کاهش دهد. المانیوتو در ادامه نوشت: بخش زیادی از این مسئله به مدت‌زمان توافق نهایی و این که هر گونه محدودیت در برنامه هسته‌ای ایران تا چه مدت باقی خواهد ماند بستگی دارد. گری سمپور یک مقام ارشد سابق دولت آمریکا و کارشناس اندیشه‌کده بلفر به المانیوتو گفت که بعید می‌آید تا ضرب‌الاجل ۲۴ نوامبر توافق نهایی حاصل شود اما تمهید آن بسیار محتمل است. سمپور افزود: من فکر می‌کنم اسرائیل که همواره دولت لوباما را به دلیل مذاکره با ایران مورد انتقاد قرار داده‌است با تکیه بر این عقیده که وضع کنونی بهتر از بازگشت ایران به غنی‌سازی ۵ درصد است تمهید توافق را خواهد پذیرفت.

سخنگوی وزارت امور خارجه خبر داد مشکل تبدیل روادید موقت تعدادی از دانشجویان ایرانی در نروژ حل شد

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان از حل تبدیل روادید موقت تعدادی از دانشجویان ایرانی در نروژ خبر داد و گفت: انتظار می‌رود با اقدامات سازماندهی دولت نروژ افراد باقی‌مانده نیز حل شود. مرزیه افخم در خصوص مشکلات دریافت روادید و اقامت برخی از دانشجویان ایرانی در نروژ گفت: به اثر پیگیری‌های وزارت امور خارجه و سفارت جمهوری اسلامی ایران در اسلو مشکل تبدیل روادید موقت تعدادی از دانشجویان ایرانی در این کشور که به‌رغم درخواست مسئولان دانشگاهی متوقف شده بود، هم‌اینک مرتفع شده و انتظار می‌رود با اقدامات سازماندهی دولت نروژ مشکل افراد باقی‌مانده نیز حل شود. وی ادامه داد: وضع دانشجویان ایرانی در نروژ از همان ابتدا با جدیت و حساسیت از سوی وزارت امور خارجه مورد پیگیری و رسیدگی قرار گرفته و همه ظرفیت‌ها در این رابطه استفاده شده‌است.

شهروند همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد با نزدیک شدن به موعد ضرب‌الاجل نهایی توافق نهایی هسته‌ای، روند مذاکرات میان طرفین شدت بیشتری گرفته و بسیار فشرده‌تر شده‌است. مذاکرات میان ایران و آمریکا نیز به‌عنوان طرفین اصلی اختلاف در روند مذاکرات هسته‌ای فشرده‌تر و سنگین‌تر شده‌است. به نظر می‌رسد دو طرف تقویم بسیار فشرده‌ای را برای مذاکرات هسته‌ای نوشته‌اند. کمتر از هروژ دیگر مذاکراتی در میان ایران و سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس برگزار می‌شود و پس از آن ۲۷ شهریورماه یعنی ۱۲ روز دیگر، دو بعدی مذاکرات هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ در نیویورک برگزار خواهد شد.

تا به این جای کار دور نخست‌مذاکرات که میان ایران آمریکا بوده‌است و به نظر می‌رسد پیش‌زمینه‌ای برای ادامه مذاکرات هسته‌ای در سطح گروه ۵+۱ است. روز گذشته پس از ۲۰ ساعت مذاکره میان طرفین پایان یافت. مذاکراتی که عباس عراقچی، مذاکره‌کننده ایرانی از آن ابراز رضایت کرده‌است

سیدعباس عراقچی عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران، مذاکرات دوجانبه با آمریکا را مفید دانست و اظهار امیدواری کرد این مذاکرات به حل اختلاف کمک کند. معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه که در ژنو سوئیس به‌سر می‌برد، روز جمعه و در دومین روز مذاکرات دوجانبه با آمریکا در گفت‌وگو با ایرنا درباره ارزیابی مذاکرات انجام شده گفت: این مذاکرات تاکنون مفید بوده و امیدواریم به حل اختلافات کمک کند. عراقچی در عین حال گفت: البته هنوز تا حل مسائل فاصله داریم. این عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای اظهار امیدواری کرد: انشالله تا ۱۸ سپتامبر (۲۷ شهریورماه) که دور بعدی مذاکرات ایران و ۵+۱ در نیویورک خواهد بود، پیشرفت داشته باشیم. ریاست هیأت ایرانی را سیدعباس عراقچی و مجید تخت‌رواچی معاونان وزیر خارجه ایران و ریاست هیأت آمریکایی را ویلیام جوزف برنز معاون ارشد وزیر خارجه آمریکا و وندی شرمن مدیر کل سیاسی وزارت خارجه آمریکا و نماینده واشنگتن در گروه ۵+۱ برعهده داشتند. ریاست هیأت کارشناسی ایران را حمیدبعیدی‌زاده و ریاست هیأت کارشناسی آمریکا را جیم تیمبی برعهده داشتند. قرار است ایران و ۳ کشور اروپایی آلمان، انگلیس و فرانسه ۱۱ سپتامبر (۲۰ شهریور) در وین به صورت دوجانبه مذاکره کنند. به نظر می‌رسد توافق بلندمدت و جامع میان ایران و گروه ۵+۱ بر سر صلح سراسر میز بودن برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، هفتل دستیابی است. دو طرف به‌طور جدی در حال مذاکره هستند اما هنوز برخی از اختلاف‌های بزرگ تا قبل از مهلت ۲۴ نوامبر پاید حل



شود. برای نیل به موفقیت، دو طرف به‌دنبال طرحی خلاقانه هستند و تلاش می‌کنند به‌خصوص بر سر سخت‌ترین موضوع که ظرفیت غنی‌سازی ایران است به توافق برسند. در دوره‌های قبلی مذاکرات، دو طرف به درک اولی‌های از چند مسأله کلیدی همچون افزایش بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به منظور جلوگیری از وجود برنامه مخفی برای تولید سلاح هسته‌ای و اصلاح طراحی راکتور آب سنگین اراک به منظور کاهش خروجی پلوتونیوم آن، رسیده‌اند. دو طرف همچنین توافق کردند آن غنی‌سازی بالای ۵درصد خود را برای شکافت اورانیوم ۲۳۵ متوقف و کاربرد سایت غنی‌سازی فوردو را به نقش تحقیقاتی محدود کنند. بااین همه طرفین نتوانستند اختلافات کلی‌شان بر سر برنامه غنی‌سازی ایران را حل کنند. امروز ایران دارای ۱۸ هزار سانتر فیوزی نسل یک IR-۱ در دوسایت است که از این میزان ۱۰ هزار و ۲۰۰ سانتر فیوزی فعال هستند. ایران همچنین ۱۰۰۸ سانتر فیوزی نسل پیشرفته IR-۲M در سایت نطنز نصب کرده‌است.

نماینده ایران در آژانس:موضوع چاشنی‌های انفجاری تمام‌شده‌است

روز گذشته همچنین یوکیا آمانو، مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی جدیدترین گزارش خود را درخصوص روند همکاری‌ها میان ایران و آژانس به منظور اعتمادسازی بیشتر را منتشر کرد. گزارشی که البته با تغییر متفاوت طرف‌های ایرانی و غربی مواجه شده است. نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در واکنش به گزارش جدید، بیانیه‌ای صادر کرد که این گزارش جدید بار دیگر ضمن اعلام عدم‌توافق

هم‌زمان با انتشار گزارش جدید آژانس اعلام شد

ابراز رضایت عراقچی از مذاکرات ۲۰ساعته با طرف آمریکایی



برنامه هسته‌ای از راستی آزمایش‌های اجرای کامل تمامی اقدامات دوطلبانه براساس توافق ژنو و تمدید آن خبر داده‌است. رضا نجفی عصر جمعه در گفت‌وگو با ایرنا گفت: مدیر کل آژانس در گزارش خود ضمن تشریح تمامی فعالیت‌های هسته‌ای در سایت‌های ایران که نشان از شفافیت کامل ایران دارد بر اجرای کامل ۱۶ اقدام عملی از سوی ایران صحنه گذاشته و تأیید کرده که اجرای دو اقدام عملی باقیمانده نیز شروع شده‌است. وی اضافه کرد: بخش‌های تکراری گزارش که اشاره به قطعنامه‌های غیرقانونی شورای امنیت یا اتهامات بی‌پایه‌و اساس علیه برنامه هسته‌ای ایران دارد قبلا از سوی کشورمان مردود اعلام شده‌است. نجفی تصریح کرد: در خصوص موضوعات گذشته، ایران با ارائه اسناد و اطلاعات در خصوص چاشنی‌های ایمن انفجاری ثابت کرده کاربرد این چاشنی‌ها در ایران برای صنایع نفت و گاز است و آژانس بر این امر صحنه گذاشته و آن را ناهمخوان با رویه صنایع تخصصی ندانسته‌است. از دید ایران این کمیونیکه تأیید نوشت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ایران است بسته شده‌است. هر چند نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص گزارش اخیر امانو انتقادی صریح‌ر اما به نظر می‌رسد این کار به‌سختگی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی واگذار شده‌است. بهروز کمالوندی روز گذشته از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای ارایه دیر هنگام ارزیابی خود درباره چاشنی‌های انفجاری انتقاد کرد و گفت: ما تعهدی بابت مهلت زمانی ۱ماهه ندانستیم چرا که تعیین زمان برای انجام اقدامات می‌تواند مشکل‌ساز باشد.

کمالوندی در گفت‌وگو با ایرنا در واکنش به انتشار جدیدترین گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان این که ما توافقی روی تاریخ ۲۵اوت نداشته‌ایم، افزود: در واقع تنها در گام اول متعهد به انجام امور در دوره ۳ماهه بودیم، اگر چه بارها اعلام کرده بودیم در صورتی که مقدر شود، تلاش می‌کنیم زودتر از این مهلت زمانی اقدام کنیم. معاون راهبردی و امور اسلامی ایران قبلا به آژانس اعلام کرده بود که با توجه به پیچیده بودن موضوعات مورد بحث، اجرای کامل ۱۵اقدام توافق شده‌آخر تا ۲۵اوت عملی نیست، لذا آژانس در گزارش خود نسبت به این موضوع ابراز نگرانی نکرده چون قبلا از آن آگاه‌بوده‌است. کمالوندی اظهار داشت: علاوه بر این، آژانس ارزیابی خود درباره (EBW) چاشنی‌های انفجاری را دیر هنگام ارایه کرده چرا که گزارش این موضوع باید در ماه می (اردیبهشت – خرداد) منتشر می‌شد. وی افزود: تأکید ایران از همان ابتدای مذاکرات با آژانس بر این بود که زمان تعیین کردن کردن برای انجام اقدامات می‌تواند مشکل‌ساز باشد؛ لذا تعهدی بابت مهلت زمانی ۱ماهه ندانستیم بلکه گفته بودیم که در اولین فرصت شفاف‌سازی می‌کنیم. معاون راهبردی و امور مجلس سازمان انرژی اتمی ایران

در پاسخ به سوالاتی مبنی بر این که آیا موضوع چاشنی‌های انفجاری با انتشار گزارش آژانس بسته شده‌است؟ گفت: ایران در ارتباط با موضوع چاشنی‌های انفجاری (EBW) توضیحات و اطلاعاتی ارایه و اعلام کرد که کاربرد این موضوع غیرنظامی و تنها در زمینه مسائل مربوط به صنایع نفت و گاز است که در گزارش اخیر آژانس نیز به استفاده غیرنظامی صحنه گذاشته شده‌است. از سوی دیگر اما روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی تالیلی نوشت: «به نظر می‌آید چشم‌انداز دستیابی به یک توافق بین‌المللی درباره برنامه هسته‌ای ایران با توجه به گزارش جدید آژانس در مورد فعالیت‌های هسته‌ای این کشور آسیب‌دیده باشد.» نیویورک تایمز نوشت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز جمعه گزارش جدید خود در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران را منتشر و در آن اعلام کرد ایران سه گام پنج اقدام عملی مورد توافق سا آژانس را اجرایی و بحث و گفت‌وگو در مورد دو اقدام باقیمانده را آغاز کرده‌است. به نوشته این روزنامه آمریکایی با توجه به گزارش جدید آژانس که نشان می‌دهد ایران هنوز دو گام دیگر از پنج اقدام مورد توافقش با آژانس را عملی نکرده‌است، به نظر می‌آید چشم‌انداز دستیابی به توافق جامع میان ایران و گروه ۵+۱ آسیب‌دیدمانند.

میهمانان ناخوانده آمریکایی در بندرعباس

◀ یک فروند هواپیمای اماراتی حامل ده‌ها نظامی آمریکایی در فرودگاه بندرعباس مجبور به فرود شد

ترک کردند. یک مقام آگاه در شرکت فرودگاه‌های کشور در رابطه با بحث‌های مطرح شده که این هواپیمای را با مسائل نظامی ارتباط می‌داد، بارد اخیر منتشر شده درباره اسکورت نظامی هواپیمای دو نفره و نشاندن اجباری آنها در بندرعباس، به دستور مقامات این موضوع به هیچ عنوان صحت نداشته و همان‌طور که شرکت فرودگاه‌ها نیز اعلام کرده به دلیل تناقضات پس از انجام پرواز مجبور به بازرسی این هواپیمای شده‌اند و این شرکت هواپیمایی و درخواست مسئولان ایرانی مقصد رسیدند. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها نیز ضمن تشریح ماجرای نشاندن هواپیمای اماراتی در فرودگاه بندرعباس، علت این واقعه را ارایه اطلاعات غلط پروازی از سوی شرکت هواپیمایی و درخواست مسئولان ایرانی برای راستی‌آزمایی عنوان کرد. محمدعلی ایلیخانی گفت: هواپیمایی که واشنگتن بست مدعی شده‌است شب گذشته در فرودگاه بندرعباس به زمین نشست، این هواپیمایی که روز جمعه و با حضور نمایندگان اماراتی و متعلق به شرکت هواپیمایی «flydubai» بود، ادامه داد: هواپیمای مذکور در مسیر قندهار به شارجه در حال عبور از فضای ایران بود که متوجه شدیم در اظهارات و fly plan این هواپیمای، دچار اشتباهاتی

پیش از این گفته شده بود که جت‌های جنگنده ایرانی این هواپیمای را مجبور به فرود کردند اما ماری هارف سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: برخلاف برخی امور خارجه آمریکا روز جمعه اعلام کرد که یک هواپیمای اجارهای حامل حدود یکصد آمریکایی از پایگاه هوایی آمریکا در بگرام افغانستان به مقصد دوبی پس از منحرف شدن به حریم ایران به دلیل مسائل مربوط به برنامه پروازش، به سلامت در دوبی به زمین نشسته‌است. گریگز گزای ویتزر نیز گزارش داد که این هواپیمای با شرکت اماراتی فلا‌ی دوبی که به سمت بندرعباس تغییر مسیر داده بود در فرودگاه بندرعباس برای چندساعت به زمین نشست و سپس این فرودگاه را به مقصد دوبی ترک کرد. به گفته مقامات آمریکایی این هواپیمای به دلیل بروز نکردن طرح پرواز خود مجبور شد در فرودگاه بندرعباس فرود آید. این مقام اظهار کرد: وقتی مقامات هواپیمایی کشوری ایران این هواپیمار شناسایی کردند به دلیل آن که باید ساعت‌ها زودتر از حریم هوایی عبور می‌کرد آن در سیستم پرواز خود نیافتند. وی افزود: مقامات ایران پس از آن که گفته شد هواپیمای از سوخت کافی برای بازگشت به افغانستان برخوردار نیست نخست خواستار دور زدن هواپیمای فرود آن در بندرعباس شدند.

مسکو:
تحریم‌های اروپا را بی‌پاسخ نمی‌گذاریم
شهروند مقامات روسیه در روز گذشته هشدار دادند در صورتی که اتحادیه اروپا به تصویب تحریم‌های تازه‌ای علیه روسیه اقدام کند، اقدام آنها را بی‌پاسخ نخواهند گذاشت. وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای نوشت: «اگر فهرست تازه تحریم‌های اروپا تصویب شود، بدون شک با واکنش ما رو به‌رو خواهد شد.» اروپا روسیه را به دخالت نظامی در اوکراین متهم می‌کند و اعمال تحریم‌ها نیز به همین بهانه است. مسکو با انتقاد از عملکرد اتحادیه اروپا اعمال تحریم‌های تازه از سوی این کشورها را غیرمنطقی می‌داند، آن‌هم در شرایطی که مذاکرات صلح مینسک به آتش‌بس در اوکراین منجر شد. به گفته وزارت امور خارجه روسیه با اعلام تحریم‌های جدید که انتظار می‌رود از روز دوشنبه به شکل رسمی آغاز شود «عملاسنگالی را در جهت حمایت مستقیم از «حزب جنگ» اوکراین ارسال می‌کند که از نتیجه مذاکرات مینسک خوشبین نیست». وزارت خارجه مسکو در ادامه بیانیه‌اش به اتحادیه اروپا پیشنهاد کرد: «به جای آن که با هیچ‌یک به دنبال راه‌هایی برای صدمه زدن به اقتصاد کشورهای خود و روسیه باشند، بهتر است اتحادیه اروپا روی حمایت و احیای اقتصاد منطقه دونباس در شرق اوکراین باشد.»

دومین روز آتش‌بس شکننده در شرق اوکراین
شهروند باظهار جمعه توافق آتش‌بس بین دولت اوکراین و جدایی‌طلبان به امضای طرفین رسید و ۵امه درگیری خونین در شرق اوکراین پایان یافت. تداوم این آتش‌بس روز گذشته نیز مناطق شرق اوکراین را دربر گرفت. هرچند ساکنان و مبارزان این مناطق این آتش‌بس را مایبانه‌ای پیش از درگیری‌های تازه می‌دانند. شکننده بودن این توافق آتش‌بس که روز جمعه و با حضور نمایندگان اوکراین، رهبر جدایی‌طلبان و ناظران روسیه و سازمان امنیت و همکاری اروپا امضا شد پس از آن آشکار شد که گزارش‌هایی از سوی برخی از ساکنان دونتسک در خصوص شلیک گلوله‌های پراکنده در حومه این منطقه صورت گرفت. یکی از فرماندهان جدایی‌طلبان در این خصوص می‌گوید: «تا این‌جا همه چیز خوب به نظر می‌رسد اما ما می‌دانیم که آنها از این فرصت تنها برای افزایش نیرو و مهمات استفاده می‌کنند تا پس از آن با تجدیدقوا ما را مورد حمله قرار دهند.» پترو پروشنکو، رئیس جمهوری اوکراین پس از آن که روسیه را به ارسال نیرو و سلاح برای حمایت از جدایی‌طلبان اوکراینی متهم کرد به این آتش‌بس تن داد، جدایی‌طلبان پیش از این و در طول تابستان شکست‌های زیادی را متحمل شده‌بودند.

اخبار جهان

رئیس جمهوری یمن:

برخی تلاش دارند صنعا را به عراق و سوریه‌ای دیگر تبدیل کنند

رئیس جمهوری یمن ادعا کرد: برخی تلاش دارند صنعا را به عراق و سوریه‌ای دیگر تبدیل کنند. به گزارش تنسنیم، عبدریه منصورهادی، رئیس جمهوری یمن تظاهرات مسالمت‌آمیز مردم این کشور که خواستار برکناری دولت و برچیدن فساد در این کشورند را تحریک‌آمیز قلمداد کرد. وی بدون اشاره مستقیم به معترضان و جریان الحونی مدعی شد: برخی تلاش دارند صنعا را به عراق و سوریه‌ای دیگر تبدیل کنند. رئیس جمهوری یمن گفت: صنعا پایتخت تمامی یمنی‌هاست و تقویت امنیت و ثبات در آن وظیفه همه گروه‌هاست. مردم یمن اخیرا در اعتراض به دستور دولت برای آزادسازی قیمت‌های سوخت و لزوم سرنگونی دولت فاسد و اجرای مواظبات کنفرانس گفت‌وگوهای ملی به خیابان‌ها آمدند. آنها تاکنون سه مرحله از جنبه خود را اجرا کرده‌اند. دولت یمن که رئیس جمهوری زیر فشار مردمی مجبور شد، آن را برکنار کند و فعلا به‌عنوان دولت پیشبرد امور فعالیت می‌کند، از حمایت عربستان برخوردار است.

رأی اعتماد پارلمان ترکیه به کابینه داوود اوغلو

پارلمان ترکیه دیروز به کابینه دولت نخست‌وزیر احمد داوود اوغلو رأی اعتماد داد. به گزارش ایسنا داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه هفته گذشته کابینه خود را که بیشتر به بهبود اوضاع اقتصادی و مدیریت اقتصادی تمرکز دارد، با حضور اکثر اعضای دولت اوغلوغان به پارلمان معرفی کرد. پارلمان ترکیه با رأی ۳۰۶ رأی مثبت و ۱۳۳ رأی منفی به کابینه داوود اوغلو رأی مثبت داد. حزب حاکم عدالت و توسعه در حال حاضر ۳۱۲ کرسی از ۵۳۶ کرسی پارلمان را در اختیار دارد. داوود اوغلو در سخنانی پس از اعلام رأی پارلمان با تأکید بر اهمیت دموکراسی، سیاست خارجه فعال و تداوم سیاست‌های اقتصادی کنونی گفت: ما خواهان ساختن آینده کشورمان با در نظر گرفتن تمامی انتقادهای سازنده از جانب گروه‌های اپوزیسیون هستیم.

دور تازه واخلافات سیاسی در پاکستان

اختلاف وزیر کشور پاکستان و یکی از رهبران اپوزیسیون در پارلمان این کشور که به یکدیگر اتهاماتی وارد کردندی با عذرخواهی نخست‌وزیر پاکستان نیز حل نشد و به‌دنبال آن بحران تازه‌ای در تحولات پاکستان آغاز شد. سناتور اعزاز احسن در سخنان خود در پارلمان بیان کرد: وزرای دولت با نواز شریف صحت‌نیستند و برخی وزرا که اهل ایالت پنجاب هستند، بسیار مغرورند که اگر حزب حاکم در بحران فعلی نجات پیدا کند مغرورتر نیز خواهند شد. وی افزود: پلیس از وزیر کشور اطاعت نمی‌کند به همین علت مخالفان انطور که باید سرب کوب نشده‌اند. وزیر کشور پاکستان که صحبت‌های سناتور اعزاز احسن را دوهین به خود دانست با شرکت در یک کنفرانس خبری وی را وکیل بزرگ مافیای کشور، مفسد مالی در بحث واردات گاز مایع و وکیل ملک ریاض یک‌روزه نمند بزرگ پاکستانی معرفی کرد.

موافقت علاری با تصدی پست معاونت رئیس جمهوری

یکی از نمایندگان وابسته به ائتلاف الوطنیه از موافقت ایساد علاری با تصدی پست معاون رئیس جمهوری در امور آشتی ملی خبر داد. به گزارش پایگاه‌النبین، میسون الدملوچی نماینده پارلمان عراق دربراه ائتلاف الوطنیه اعلام کرد: علاری با تصدی پست معاونت رئیس جمهوری در صورتی که اختیارات گسترده‌وی داده شود موافق است زیرا پرونده‌های که‌وی مامور آن است آشتی ملی است. وی افزود: در طول سال‌های گذشته به آشتی ملی توجه چندانی نشده و همین موضوع در رسیدن اوضاع عراق به وضع فعلی نقش زیادی داشته‌است. علاری طرح عملی در این زمینه دارد که مورد قبول همگان است. منابع عراقی اعلام کردند: در حالی که اختلافاتی در زمینه تشکیل دولت جدید (وزرای پیشنهادی) به ریاست حیدر العبادی وجود دارد اما اختلافی دربار معاونان رئیس جمهوری وجود ندارد.

اخبار ضد و نقیض درباره کشته شدن سرکرده داعش در عراق

سایت «دلی بیست» آمریکا گزارش داد که حملات جنگنده‌های آمریکایی به پایگاه مشخصی در تل عفر در شمال عراق به هلاکت سه تن از سرکرده‌های برجسته داعش از جمله ابوبکر البغدادی انجامیده‌است. وزارت دفاع آمریکا گزارش را تأیید نکرد. سایت دلی بیست آمریکا به نقل از یکی از افسران سابق ارتش لیبی گزارش داد: پس از آن که ابوبکر البغدادی، رهبر داعش در حمله هوایی جنگنده‌های عراقی با آمریکا در تل عفر واقع در شمال عراق به شدت زخمی شد به سوریه انتقال داده شده اما در سوریه جان داد. در همین حال روزنامه دیلی میل انگلیس گزارش داد که جان کسری، وزیر خارجه آمریکا به باراک اوباما، رئیس جمهوری این کشور خبر کشته شدن سه تن از سرکرده‌های داعش را در هنگام نشست سران ناتو در ولز اعلام کرد. هم‌زمان ابوبکر زباری، رئیس ستاد ارتش عراق در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که جنگنده‌های عراقی دست به عملیاتی زدند که با کشته شدن ابوهاجر السوری پایان یافت.